terbaik.10

Istilah salafi juga sering dikaitkan dengan metode sejumlah Ahli Hadis era

kekuasaan Dinasti Abbasiyah yang menjauhi perdebatan Ilmu Kalam atau pendekatan

logika rasional. Kelompok ini tidak dapat lepas dari sosok Imam Ahmad bin Hanbal

yang wafat pada 241 H / 855 M, dan kemudian dikenal sebagai pendiri mazhab

Hanbali. Pada masa perkembangannya, salafisme atau kelompok salafi kemudian

mengidentifikasi dirinya sebagai pengikut Syeikh Taqiyuddin Ahmad ibn Taimiyyah

9 Norman Fairclough, Critical Discourse Analysis: The Critical Study of Language (London